

COMMUNIQUÉ DE PRESSE



2 septembre 2009

GDF SUEZ poursuit son développement dans la région Asie-Pacifique en entrant dans l'exploration-production en Indonésie

GDF SUEZ vient de finaliser auprès d'Eni l'acquisition d'une participation de 45 % dans le contrat de partage de production offshore de Muara Bakau en Indonésie. Grâce à ce nouveau contrat, GDF SUEZ fait son entrée dans l'exploration en Indonésie aux côtés d'Eni, qui reste opérateur avec une participation de 55 %.

GDF SUEZ renforce ainsi ses positions dans l'exploration-production dans la région Asie-Pacifique après l'acquisition d'une participation de 60 % dans trois champs gaziers en Australie en août dernier.

Cette acquisition s'inscrit dans le cadre de l'accord d'échange d'actifs signé entre GDF SUEZ et Eni en 2008. Cet accord comprend notamment la cession par Eni d'un ensemble d'actifs en exploration-production au Royaume-Uni, dans le Golfe du Mexique, en Egypte et en Indonésie.

Ce contrat couvre une superficie de 1 082 km² dans la partie orientale du bassin de Kutei, au large du delta Mahakam, à une profondeur comprise approximativement entre 200 et 1 000 m.

Une première campagne d'exploration a été menée avec succès en mars 2009. Le forage d'un puits sur la structure géologique de Jangkrik a confirmé la présence d'un important volume d'hydrocarbures, ce qui démontre le potentiel d'exploration de ce contrat.

L'Indonésie dispose d'importantes réserves d'hydrocarbures estimées à plus de 4,3 milliards de barils équivalent pétrole et à plus de 6 230 milliards de mètres cubes de gaz naturel*. Plus de la moitié des réserves de gaz du pays sont situées offshore, notamment à l'est de Kalimantan.

Ses ressources font de l'Indonésie le dixième détenteur de réserves de gaz naturel au monde et le plus important dans la région d'Asie-Pacifique L'Indonésie est également un important exportateur de GNL.

* Source: Energy Information Administration, janvier 2007.

L'un des premiers énergéticiens au niveau mondial, GDF SUEZ est présent sur l'ensemble de la chaîne de l'énergie, en électricité et en gaz naturel, de l'amont à l'aval. En inscrivant la croissance responsable au cœur de ses métiers (énergie, services à l'énergie et environnement), il se donne pour mission de relever les grands défis : répondre aux besoins en énergie, assurer la sécurité d'approvisionnement, lutter contre les changements climatiques et optimiser l'utilisation des ressources. GDF SUEZ s'appuie sur un portefeuille d'approvisionnement diversifié et un parc de production électrique flexible et performant pour proposer des solutions énergétiques innovantes aux particuliers, aux collectivités et aux entreprises. Le Groupe compte 200 000 collaborateurs pour un chiffre d'affaires en 2008 de 83,1 milliards d'euros. Coté à Bruxelles, Luxembourg et Paris, GDF SUEZ est représenté dans les principaux indices internationaux : CAC 40, BEL 20, DJ Stoxx 50, DJ Euro Stoxx 50, Euronext 100, FTSE Eurotop 100, MSCI Europe et ASPI Eurozone.

Contact Presse :

Tél France: +33 (0)1 57 04 24 35 Tél Belgique: +32 2 510 76 70 E-Mail: gdfsuezpress@gdfsuez.com

Contact Relations Investisseurs:

Tél: +33 (0)1 57 04 66 29 E-Mail: <u>ir@qdfsuez.com</u>

SIÈGE SOCIAL GDF SUEZ 22, rue du Docteur Lancereaux - 75392 Paris Cedex 08 - France Tél: +33 (0)1 57 04 00 00

GDF SUEZ - SA AU CAPITAL 2 259 627 708 EUROS - RCS PARIS 542 107 651

www.gdfsuez.com